2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.10.2023 года   № 53
О внесении изменений в Положение об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Администрация  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.03.2023 № 23 «Об утверждении Положения об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 2.7.1 Положения слова «устанавливается Администрацией Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по предложению уполномоченной организации и не должен превышать максимального размера, рассчитанного в соответствии с прилагаемой Методикой» заменить словами «определяется в соответствии с п. 5 ст. 3 закона Смоленской области от 25.10.2018 № 108-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере организации дорожного движения» Администрацией Смоленской области»;
2) пункт 2.7.2 Положения признать утратившим силу;
3) Приложение к Положению исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                             И.В.Наумов